
 

 

 

1 

 
R a a d s b e s l u i t  

 

Onderwerp : Programmabegroting 2019 

 

Vergadering d.d. : 8 november 2018 agendanummer :  

      

Zaaknummer:. : Z18.04744    

 

 

 

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 8 november 2018 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 oktober 2018:  

 

gelet op Gemeentewet titel IV en Besluit Begroting en Verantwoording 

 

b e s l u i t : 

 

1. De programmabegroting 2019 vast te stellen inclusief meerjarenperspectief 2020 t/m 2022; en: 

a. In te stemmen met de in de programmabegroting 2019 opgenomen investeringen (jaarschijf 2019) 

en de daarbij per post vermelde dekkingsvoorstellen; 

b. In te stemmen met de stortingen in en onttrekkingen aan de reserves; 

c. In te stemmen, conform subsidieverordening, met het subsidieplafond voor de subsidieperiode 

2019;  

d. In te stemmen met een eenmalige toevoeging aan de voorziening afvalinzameling en 

afvalverwerking van € 202.050 ten laste van het geprognosticeerde begrotingsresultaat 2018; 

e. M.b.t. Deelplan Noord in te stemmen met  

i. de gewijzigde grondexploitatie centrum Hoogerheide en de extra opbrengsten deels aan 

te wenden ter dekking van de realisatie gemeentewerf/brandweerpost aan de Doelstraat 

te Hoogerheide;  

ii. het eenmalig verhogen van het budget voor de realisatie van de nieuwe brandweerpost 

en gemeentewerf aan de Doelstraat 3-5 te Hoogerheide met € 150.000 tot totaal                    

€ 2.410.000 (excl. btw) en deze verhoging te verwerken als 1e begrotingswijziging 2019;  

iii. het toevoegen van de boekwinst voor een bedrag van € 150.000 aan de bestaande 

bestemmingsreserve ter dekking van de toegenomen kapitaallasten van de 

brandweerkazerne en gemeentewerf; 

f. In te stemmen met de geactualiseerde grondexploitaties, zoals toegelicht in de paragraaf 

grondbeleid; 

g. In te stemmen met het aanpassen van artikel 6.2. van de Financiële Verordening gemeente 

Woensdrecht 2017 als volgt: ‘In de begroting wordt een post onvoorzien opgenomen van  

€ 35.000’.  

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 november 2018:  

 

de raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 


